1 / 2

平成 25 年 12 月 2 日

各 位

西日本シティ銀行

本 部 組 織 改 正 の お 知 ら せ

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、平成 25 年 7 月 25 日付ニュースリリース「子

会社の解散に関するお知らせ」でお知らせしたとおり、100％子会社であるＮＣＢビジネスサ

ービス株式会社を解散したことに伴い、下記のとおり本部組織を改正しましたので、お知ら

せいたします。

記

１．改正内容

 （1）事務統括部「事務サービス室」の新設

   ＮＣＢビジネスサービス株式会社が行っていた振込、現金精算等の各種銀行事務と従事

する職員を承継するため、事務統括部内に「事務サービス室」を新設いたします。

（2）国際部「事務サービスグループ」の「国際事務サービスグループ」への改称

   事務サービス室の新設に伴い、国際部の「事務サービスグループ」を「国際事務サービ

スグループ」へ改称いたします。

２．実施日

平成 25 年 12 月 1 日（日）

３．改正後の組織図

別紙のとおり

以 上

～ お問い合わせ先 ～

総合企画部 本田・喜久（TEL 092-461-1867）

2 / 2

【 別 紙 】

東

京

本

部

東

京

事

務

所

筑

豊

地

区

本

部

筑

後

地

区

本

部

金

融

法

人

グ

ル
ー

プ

九

州

地

区

本

部

事

業

管

理

グ

ル
ー

プ

人

事

企

画

グ

ル
ー

プ

地

域

振

興

部

北

九

州

総

本

部

文

書

グ

ル
ー

プ

庶

務

グ

ル
ー

プ

国

際

部

営

業

企

画

グ

ル
ー

プ

営 業 店

監

査

企

画

グ

ル
ー

プ

監

査

グ

ル
ー

プ

シ

ス

テ

ム

監

査

グ

ル
ー

プ

経

営

企

画

グ

ル
ー

プ

財

務

グ

ル
ー

プ

リ

ス

ク

管

理

グ

ル
ー

プ

戦

略

企

画

グ

ル
ー

プ

市

場

営

業

グ

ル
ー

プ

人

事

グ

ル
ー

プ

厚

生

グ

ル
ー

プ

ロ

ー

ン

業

務

部

法

人

ソ

リ

ュ

ー

シ

ョ

ン

部

営

業

推

進

部

海

外

駐

在

員

事

務

所

ロ

ー

ン

推

進

室

資

金

グ

ル
ー

プ

審

査

企

画

グ

ル
ー

プ

信

用

リ

ス

ク

管

理

グ

ル
ー

プ

広

報

文

化

部

秘

書

部

人

事

部

営

業

企

画

部

市

場

証

券

部

資

金

証

券

部

総

務

部

事

務

統

括

部

総

合

企

画

部

経

営

管

理

部

グ

ル

ー

プ

統

括

部

Ｉ

Ｔ

戦

略

部

組　　　織　　　図

株 主 総 会

格

付

査

定

室

審

査

業

務

室

経 営 会 議

審

査

部

審

査

統

括

部

監 査 役 会

監 査 役 室

取 締 役 会

リ

テ

ー

ル

営

業

部

ダ

イ

レ

ク

ト

営

業

室

管

理

グ

ル
ー

プ

プ

ラ

イ

ベ

ー

ト

バ

ン

キ

ン

グ

室

推

進

企

画

グ

ル
ー

プ

営

業

店

指

導

グ

ル
ー

プ

事

務

管

理

グ

ル
ー

プ

市

場

運

用

グ

ル
ー

プ

審

査

第

二

グ

ル
ー

プ

審

査

業

務

グ

ル
ー

プ

国

際

ビ

ジ

ネ

ス

戦

略

グ

ル
ー

プ

国

際

事

務

サ
ー

ビ

ス

グ

ル
ー

プ

監

査

部

証

券

企

画

グ

ル
ー

プ

証

券

事

務

グ

ル
ー

プ

審

査

第

一

グ

ル
ー

プ

研

修

グ

ル
ー

プ

事

務

集

中

室

お

客

様

サ

ー

ビ

ス

室

フ

ィ

ナ

ン

シ

ャ

ル

ア

ド

バ

イ

ザ

リ

ー

グ

ル

ー

プ

リ

ス

ク

管

理

グ

ル
ー

プ

グ

ロ

ー

バ

ル

ビ

ジ

ネ

ス

・

サ

ポ

ー

ト

セ

ン

タ

ー

公

務

グ

ル
ー

プ

地

域

情

報

グ

ル
ー

プ

ロ
ー

ン

業

務

グ

ル
ー

プ

ロ
ー

ン

債

権

管

理

グ

ル
ー

プ

個

人

代

理

業

務

グ

ル
ー

プ

コ

ー

ポ

レ

ー

ト

ア

ド

バ

イ

ザ

リ

ー

グ

ル

ー

プ

人

事

サ

ー

ビ

ス

室

不

動

産

調

査

室

資

産

監

査

室

金

融

商

品

管

理

室

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

統

括

室

人

材

開

発

室

地

域

貢

献

室

環

境

室

事

務

サ

ー

ビ

ス

室

国

際

ビ
ジ

ネ

ス

支

援

室

ビ

ジ

ネ

ス

ロ

ー

ン

営

業

室

管

財

グ

ル
ー

プ

事

務

企

画

グ

ル
ー

プ

事

務

指

導

グ

ル
ー

プ

市

場

管

理

グ

ル
ー

プ

Ｃ

Ｓ

推

進

室

営

業

店

支

援

グ

ル
ー

プ

Ｂ

Ｓ

Ｃ

ロ
ー

ン

営

業

室

　○　１総本部

　○　１本部

　〇　４地区本部

  〇　２１部

　○　１総本部

　○　１本部

　〇　３地区本部

  〇　２１部

※アミカケが改正箇所

（平成25年12月1日現在）